[image: Герб Обоянского района на бланк ЧБ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2024 № 31-па

г. Обоянь

[bookmark: sub_3]О внесении изменений в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 30.11.2023 № 530-па «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.10.2023 № 1706 «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра государственных услуг», постановлением Правительства Курской области от 23.01.2024 № 44-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Курской области  от 30.10.2023 № 1125-пп «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году», Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 30.11.2023 № 530-па «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году».
[bookmark: sub_4]2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Обоянского района                                                                       И. Глущенко
[bookmark: sub_1000]
                                                        Приложение
                                                                   к постановлению Администрации
                                                                  Обоянского района Курской области
                                                                  от 01.02.2024 № 31-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 30.11.2023 № 530-па «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году»
[bookmark: _GoBack]
1. [bookmark: sub_1101]Наименование изложить в следующей редакции:
 «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах».
2. [bookmark: sub_1102]В преамбуле:
- слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2023 № 719 «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 14.10.2023 № 1706 «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра государственных услуг»;
- слова «постановлением Правительства Курской области от 30.10.2023 № 1125-пп "Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году» заменить словами «постановлением Правительства Курской области от 23.01.2024 № 44-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Курской области  от 30.10.2023 № 1125-пп «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году».
[bookmark: sub_1103][bookmark: sub_1104]3. В пункте 1 слова «разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году» заменить словами «разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах».
4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в 2024 и 2025 годах структурные подразделения Администрации Обоянского района Курской области вправе осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с особенностями разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах, утвержденными настоящим постановлением.».
5. В наименовании особенностей разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году, утвержденных указанным постановлением, слова «разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году» заменить словами «разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах».

image1.jpeg